734ª feira | 04/Jun/2025 - Edição nº 11905

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 22.787.241-1
CONTRATO: 17/2024
MODALIDADE: Contratação por Dispensa de Licitação nº 10/2024.
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e SOLUÇÕES EM
SOFTWARE E SERVIÇOS TTS LTDA.
OBJETO: Alteração subjetiva da Contratada, nos termos do item 15, do
Contrato originário.
FUNDAMENTO: Item 15.2, do Contrato originário, bem como o art. 124 e
125, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c art. 381, Decreto Estadual nº
10.086/2022.
VALOR DO CONTRATO: O Contratante pagará ao Contratado o valor total
de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 30/01/2025
ASSINATURA DO ADITIVO: 30/05/2025.
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná), Felipe S. Vespermann Moreira e Denise Freitas de
Souza Monteiro.

 74845/2025

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
CERTAME SELETIVO PÚBLICO 01/2022

CONVOCAÇÃO
O PARANACIDADE convoca o candidato aprovado para a apresentação dos
documentos abaixo relacionados, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação
desta, na Rua Eurípedes Garcez do Nascimento, 1195, Ahú, 3º andar, Curitiba/PR:
Vaga de Engenheiro Civil
Gabriel Salvalagio Gumy (Lotação – Londrina)

Documentos:
a) Carteira de Trabalho e Previdência Social - cópia das páginas com  o número e
os dados do empregado e ano do primeiro emprego; b) cópia cartão do PIS e sua
respectiva data de cadastro; c) cópia da inscrição no Conselho de Classe profissional
ou O.A.B. (se for o caso); d) cópia da carteira de identidade (RG); e) cópia do CPF;
f) cópia do título de eleitor e comprovante de votação da última eleição; g) cópia
do certificado de reservista  ou de dispensa de incorporação, se do sexo masculino;
h) estado civil (apresentar as respectivas certidões ou declarações – apresentar CPF
do cônjuge); i) cópia da carteira de nacional de habilitação para dirigir veículo; j)
cópia do comprovante de escolaridade, de acordo com o cargo; k) cópia da certidão
de nascimento dos filhos e CPF; l) exame médico admissional (requisição fornecida
pela Coordenadoria de Recursos Humanos-CRH); m) número da agência e conta
corrente no Banco do Brasil; n) cópia do comprovante de endereço; o) número de
telefone; p) dados da mãe - data de nascimento, nº do CPF e estado civil; q) 1 foto
3x4 recente; r) declaração de seguro-desemprego (modelo fornecido pela CRH); s)
declaração de não exercício de cargo ou função pública e não exercício de gerência/
administração de empresa privada (modelo fornecido pela CRH).
Curitiba, 03/06/2025.

Luiz Augusto Silva
Superintendente do PARANACIDADE

74808/2025

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

Certame Seletivo Público 01/2022
O PARANACIDADE torna público que o(a) candidato(a) abaixo declinou à
convocação para apresentação de documentos e demais trâmites relativos à
ocupação do cargo. Solicitou reposicionamento no final de fila, passando
assim para a classificação 238.

Candidato Cargo
Daniel Victor da Costa Valença Engenheiro Civil

Curitiba, 03/06/2025.
Luiz Augusto Silva

Superintendente do PARANACIDADE
  74794/2025

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 N.º 13/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: CENA2 PRODUÇÕES DIGITAIS LTDA
PROTOCOLO: 23.754.800-0
OBJETO: Montagem, configuração e locação de um terceiro estúdio para
ampliação da prestação de serviços de produção, transmissão e gravação
de videoaulas a partir de conteúdos educacionais, incluso a locação de
espaço físico (estúdios), o fornecimento e instalação de equipamentos,
serviços de manutenção, edição e indexação de conteúdo e
armazenamento em nuvem, para atender os alunos da educação
profissional, no município de Curitiba/PR, objeto do Contrato n.º 13/2024-
PREDUC, que representa um acréscimo de R$ 110.723,00 (cento e dez
mil e setecentos e vinte e três reais), bem como uma alteração contratual
de aproximadamente 20,13% (vinte vírgula treze por cento) sobre o valor
inicial do contrato, renovado no Primeiro Termo aditivo.
VALOR DO ADITIVO: R$ 110.723,00 (cento e dez mil e setecentos e vinte
e três reais).
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 660.722,92 (seiscentos e
sessenta mil e setecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos)
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2025.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 N.º 13/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: CENA2 PRODUÇÕES DIGITAIS LTDA
PROTOCOLO: 23.754.800-0
OBJETO: Montagem, configuração e locação de um terceiro estúdio para
ampliação da prestação de serviços de produção, transmissão e gravação
de videoaulas a partir de conteúdos educacionais, incluso a locação de
espaço físico (estúdios), o fornecimento e instalação de equipamentos,
serviços de manutenção, edição e indexação de conteúdo e
armazenamento em nuvem, para atender os alunos da educação
profissional, no município de Curitiba/PR, objeto do Contrato n.º 13/2024-
PREDUC, que representa um acréscimo de R$ 110.723,00 (cento e dez
mil e setecentos e vinte e três reais), bem como uma alteração contratual
de aproximadamente 20,13% (vinte vírgula treze por cento) sobre o valor
inicial do contrato, renovado no Primeiro Termo aditivo.
VALOR DO ADITIVO: R$ 110.723,00 (cento e dez mil e setecentos e vinte
e três reais).
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 660.722,92 (seiscentos e
sessenta mil e setecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos)
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2025.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
74768/2025

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2025
CONTRATANTE: PARAPREVIDÊNCIA        PROTOCOLO: 23.768.484-2
CONTRATADA: INIK MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o serviço de confecção e
instalação de guarda-corpos e corrimãos em aço inox com pintura epóxi preta fosca,
bem como para o remanejamento (retirada e montagem) de guarda-corpo na mureta
externa, além do fornecimento de material e mão de obra, no Centro Previdenciário
de Curitiba – Blocos A e B.
Vigência:04/06/2025 a 03/12/2025                        Valor: R$ 159.999,90 Curitiba,
04 junho de 2025

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
74833/2025

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATOS
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 002/2020 – Partícipes: FUNDO DE AVAL
GARANTIDOR DAS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE DO PARANÁ – FAG/PR, gerido pela AGÊNCIA DE FOMENTO
PARANÁ S.A e o BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO
EXTREMO SUL – BRDE, como CONVENIADO. Objeto: alteração da
Cláusula 6ª – dos limites da Conveniada, e prorrogação do prazo de
vigência por 60 meses, a partir de 31 de maio de 2025 à 31 de maio de
2030, podendo ser prorrogado enquanto houver autorização para a
concessão das garantidas na forma prevista na Lei Estadual nº
19.478/2018. SID nº 22.457.163-1.

Inexigibilidade nº 01-25 – Contrato de Prestação de Serviços nº 09-25
Fomento / 11419 Preâmbulo. Objeto: Prestação de serviços de licença
de uso do software Preâmbulo CPJ-3C, módulos Complementares,
Serviço de Fornecimento de Publicações do Diário Oficial, e Robô
de automação e/ou Integração para captura de Intimações Eletrônicas.
Contratada: PREÂMBULO INFORMÁTICA S.A., CNPJ
nº 81.053.092/0001-70. Valor global estimado: R$ 20.867,75. Vigência:
de 29.05.2025 até 29.05.2026. SID n° 23.915.755-6.

Inaplicabilidade de Licitação nº 01-24 – 1º Aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços nº 08-24. Objeto: serviços de cobrança bancária.
1º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 09-24. Objeto:
serviços de agendamento de pagamentos e/ou recebimentos.
Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. CNPJ nº 00.360.305/0001-
04. Prorrogação do prazo de vigência: 12 (doze) meses. SID nº
22.175.486-7.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1424. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: JORNAL CURITIBA NEWS LTDA. CNPJ 07.527.802/0001-
01. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 16.05.2025 até
16.05.2027.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1425. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: PRAXIS PESQUISAS E PROJETOS LTDA. CNPJ
05.331.080/0001-81. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
22.05.2025 até 22.05.2027.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1426. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: 3D CONNECT LTDA. CNPJ 54.835.876/0001-87. Valor
estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 23.05.2025 até 23.05.2027.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1427. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE
CASTRO. CNPJ 07.039.850/0001-42. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 23.05.2025 até 23.05.2027.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1285. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE
MERCEDES - ACIM. CNPJ nº 72.326.820/0001-89. Valor estimado: R$
50.000,00. Vigência: de 22.05.2025 até 22.05.2027.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1286. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Motivo: Prorrogação de vigência por 24 (vinte e quatro)
meses. Contratado: EVO SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA. CNPJ nº
16.552.146/0001-80. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
22.05.2025 até 22.05.2027.
Autorização: Claudio Stabile – Diretor-Presidente (extrato212025.rtf).

suporte
Realce

suporte
Realce

suporte
Realce